83
D
 7
.6
22
.7
/0
1.

1.
17
Typenschlüssel
CTM EB 12 1 0 - M - Z - Z / –
Typ
CTM = ContaminationTest Module
Modul
EB = Extraction Box
Abmessungen Extraktionsraum (CleanBox)
siehe Abb. Seite 83
Lastausführung
1 = Schwerlast
Prüfflüssigkeit
0 = Lösemittel A III Klasse (Flammpunkt > 60 °C,
  untere Explosionsgrenze > 0,6 Vol.%)
1 = Wasser mit Tensiden, zulässige ph-Werte 6 ... 10,
  kein voll entsalztes Wasser
Versorgungsspannung
K = 120 V AC / 60 Hz / 1 Phase USA / Kanada
M = 230 V AC / 50 Hz / 1 Phase Europa
N = 240 V AC / 50 Hz / 1 Phase UK
O = 240 V AC / 50 Hz / 1 Phase Australien
P = 100 V AC / 50 Hz / 1 Phase Japan
Extraktionsverfahren
Z = spritzend, Mitteldruck
Ergänzende Angaben
Z = Serie
Modifikationen
– = ohne
Lieferumfang
 – CTM-EB
 – Betriebs- und
Wartungsanleitung
Zubehör CTM-EB Disk
Pos. Bezeichnung
1 Disk
2 Führungsstange
(in verschiedenen Längen erhältlich)
3 Druckstück
(in verschiedenen Längen erhältlich)
4 Y-Aufnahme
Blindwerte
Alle Angaben in Abhängigkeit von Umgebungsbedingungen
CTM-EB Reinraum Labor Separater
Beprobungsraum
Werkhalle
12xx 0,4 ... 0,6 mg 0,6 ... 1,0 mg 0,6 ... 1,2 mg 1,0 ... 1,4 mg
14xx 0,4 ... 0,6 mg 0,4 ... 0,6 mg 0,6 ... 1,2 mg 1,0 ... 1,4 mg
16xx 0,4 ... 0,6 mg 0,4 ... 0,6 mg 0,6 ... 1,2 mg 1,0 ... 1,4 mg
18xx 0,6 ... 0,8 mg 0,6 ... 1,0 mg 0,8 ... 1,4 mg 1,0 ... 1,6 mg
20xx 0,6 ... 0,8 mg 0,6 ... 1,0 mg 0,8 ... 1,4 mg 1,0 ... 1,6 mg
46xx 0,6 ... 0,8 mg 0,6 ... 1,0 mg 0,8 ... 1,4 mg 1,0 ... 1,6 mg
CTM-EB 12xx / CTM-EB 14xx / CTM-EB 16xx / CTM-EB 19xx
Max. Partikelgröße [µm]
(metallisch)
Aufwand Reinigungszeit [h] nach kurzer
Stillstandzeit (< 24 h)
Reinigungszeit [h] nach
längerer Stillstandzeit (> 24 h)
150 µm* hoch 1 ... 4 3 ... 8
250 µm* mittel 1 ... 3 2 ... 6
500 µm* gering 1 ... 2 1 ... 3
* bei maximaler Membranbeladung von 0,8 mg
CTM-EB 18xx
Max. Partikelgröße [µm]
(metallisch)
Aufwand Reinigungszeit [h] nach kurzer
Stillstandzeit (< 24 h)
Reinigungszeit [h] nach
längerer Stillstandzeit (> 24 h)
150 µm* hoch 1 ... 4 3 ... 8
250 µm* mittel 1 ... 3 2 ... 6
500 µm* gering 1 ... 2 1 ... 3